
Copia

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA
                          Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 32 

OGGETTO: 

RIDETERMINAZIONE E AGGIORNAMENTO TARIFFE CONCESSIONI 
CIMITERIALI.           

L’anno duemiladiciassette addì quattro del mese di dicembre alle ore venti e minuti 
quarantacinque nella  sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

Cognome e Nome Presente

1. BRUSTIA VALTER - Sindaco  Sì 

2. PASSERA GABRIELE - Vice Sindaco  Sì 

3. BALDOIN ELENA - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR. GIANFRANCO BRERA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE con delibera di C.C. n. 26 del 18.09.1991 e s.m.i., esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvato il regolamento comunale di polizia mortuaria;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 30 del 29.11.2006, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Rideterminazione ed aggiornamento tariffe cimiteriali”; 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 27 del 06.06.2013, esecutiva ai sensi di legge avente ad 
oggetto: “ Rideterminazione ed aggiornamento tariffe cimiteriali”;  

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 5 del 29.01.2015, esecutiva ai sensi di legge avente ad 
oggetto: “Rideterminazione e aggiornamento tariffe concessioni cimiteriali”; 

CONSIDERATO, che con delibera di G.C. n. 23 del 15.10.2015 è stato approvato il progetto 
preliminare esecutivo-definitivo per l’ampliamento interno del cimitero comunale con la 
realizzazione di un gruppo di cellette ossario; 

RITENUTO, pertanto opportuno procedere alla rideterminazione delle tariffe relative alle 
concessioni cimiteriali ed al loro aggiornamento, così come evidenziato in grassetto, nella tabella 
di seguito riportata:  

 Tariffa residenti Tariffa non residenti 

Loculi lotto I € 1.500,00 € 2.100,00 

Loculi lotto II € 1.500,00 € 2.100,00 

Loculi lotto III € 1.500,00 € 2.100,00 

Loculi lotto IV € 1.500,00 € 2.100,00 

Cellette ossario €    500,00 €    800,00 

Loculi lotto V €   2.100,00 € 3.000,00 

CAMPO I 

Loculi lotto VI  €. 2.300,00 €. 3.500,00 

Loculi lotto A € 1.000,00 € 1.500,00 
CAMPO II 

Loculi lotto B € 1.000,00 € 1.500,00 

Loculi lotto I € 1.000,00 € 1.500,00 

Loculi lotto II fila 1
a 

€ 1.300,00 € 1.900,00 

Loculi lotto II fila 2
a 

€ 1.500,00 € 2.100,00 

Loculi lotto II fila 3
a 

€ 1.500,00 € 2.100,00 

Loculi lotto II fila 4
a 

€ 1.300,00 € 1.900,00 

Loculi lotto II fila 5
a 

€ 1.300,00 € 1.900,00 

CAMPO III 

Loculi lotto III (locale chiuso) € 1.000,00 € 1.500,00 

ANDRONE CAMPO II/III Loculi €. 1.000,00 €. 1.500,00 

  Tariffa residenti Tariffa non residenti 

CAMPO I Cellette ossario  €.    500,00 €.    800,00 

A tal proposito occorre evidenziare che i prezzi delle nuove cellette ossario realizzate nel 
campo I a completamento del lotto VI verranno cedute prive di addobbi funebri (senza 
cornice, lampada votiva e vaso portafiori), pertanto i concessionari dovranno provvedere a 
proprie spese all’acquisto degli addobbi rispettando il modello prestabilito e scelto dal 
Comune, e che verrà indicato in sede di concessione;  

RITENUTO di confermare ed approvare quanto contenuto nella tabella sopra riportata; 



VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili dei Servizi 
interessati, ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

A voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge 

D E L I B E R A 

� Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente atto, di procedere alla rideterminazione delle tariffe relative alle concessioni 
cimiteriali ed al loro aggiornamento, così come evidenziato in grassetto, nella tabella di 
seguito riportata:  

 Tariffa residenti Tariffa non residenti 

Loculi lotto I € 1.500,00 € 2.100,00 

Loculi lotto II € 1.500,00 € 2.100,00 

Loculi lotto III € 1.500,00 € 2.100,00 

Loculi lotto IV € 1.500,00 € 2.100,00 

Cellette ossario €    500,00 €    800,00 

Loculi lotto V €   2.100,00 € 3.000,00 

CAMPO I 

Loculi lotto VI  €. 2.300,00 €. 3.500,00 

Loculi lotto A € 1.000,00 € 1.500,00 
CAMPO II 

Loculi lotto B € 1.000,00 € 1.500,00 

Loculi lotto I € 1.000,00 € 1.500,00 

Loculi lotto II fila 1
a 

€ 1.300,00 € 1.900,00 

Loculi lotto II fila 2
a 

€ 1.500,00 € 2.100,00 

Loculi lotto II fila 3
a 

€ 1.500,00 € 2.100,00 

Loculi lotto II fila 4
a 

€ 1.300,00 € 1.900,00 

Loculi lotto II fila 5
a 

€ 1.300,00 € 1.900,00 

CAMPO III 

Loculi lotto III (locale chiuso) € 1.000,00 € 1.500,00 

ANDRONE CAMPO II/III Loculi €. 1.000,00 €. 1.500,00 

  Tariffa residenti Tariffa non residenti 

CAMPO I Cellette ossario  €.    500,00 €.    800,00 

A tal proposito occorre evidenziare che i prezzi delle nuove cellette ossario realizzate nel 
campo I a completamento del lotto VI verranno cedute prive di addobbi funebri (senza 
cornice, lampada votiva e vaso portafiori), pertanto i concessionari dovranno provvedere a 
proprie spese all’acquisto degli addobbi rispettando il modello prestabilito e scelto dal 
Comune, e che verrà indicato in sede di concessione;  

� Di demandare al responsabile del servizio tutti gli adempimenti conseguenti. 

� Di dichiarare, con successiva unanime votazione ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.lgs.vo n. 267/2000, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare 
sotto l’aspetto tecnico. 

Li, 04.12.2017                    IL SEGRETARIO COMUNALE                
                  F.to: DR. GIANFRANCO BRERA  

Il Responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 
267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare sotto l’aspetto 
contabile. 

Li, 04.12.2017                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                  F.to:  DR.SSA ELENA DESSILANI  

Letto, confermato e sottoscritto. 

              IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                F.to: VALTER BRUSTIA                                     F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 05.12.2017. 

Li, 05.12.2017 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                F.to: DR. GIANFRANCO BRERA            

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 05.12.2017 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 

Visto               IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to: VALTER BRUSTIA                                       F.to: DR. GIANFRANCO BRERA                                   

Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 

Li, 04.12.2017                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE                    
        F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 

Li, _______________                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               
             F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

lì, 04.12.2017 Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


